

**REQUEST FOR INFORMATION (RFI)**  
**VA-251-14-B-0054**

PROJECT NUMBER:	553-303a	Please ensure that before submitting questions or requests for clarification that you thoroughly read the solicitation, specifications, drawings and other pertinent documents. When submitting questions on this project the Government requires contractors to specifically identify the specification and/or solicitation section(s) or drawing number(s) in reference to the question or request for clarification submitted. No question or request for clarification will be answered by the Government unless the above requirements are met. Failure to comply may prevent the Government from responding in a timely manner.	
PROJECT TITLE:	Expand Emergency Center		
PROJECT LOCATION:	Department of Veterans Affairs VA Medical Center 4646 John R. Street Detroit, MI 48201		
SUBMITTED BY:	Tooles Contracting Group	City/State:	Detroit, MI
PHONE NO.:	313-221-8500		

**TO:**

Aleda E. Lutz VAMC  
Department of Veterans Affairs  
Attn: Contracting Office, 90CSC  
1500 Weiss Street  
Saginaw, MI 48602

RFI NO.: 1	DATE: 8/5/14	SPEC/DWG. REFERENCE: 321216 Asphalt Paving
REPLY NEEDED BY: ASAP		

**INFORMATION NEEDED:**

1. Will there be 2 phases for the asphalt paving/curb work? Phase 2 shows the emergency (ambulance) driveway. Please clarify which phase the parking lot and portion of the circle drive are in.
2. Is the sealcoating of the newly paved areas required?

**REPLY:**

1. Yes, there will be at least two (2) phases for the asphalt paving and curb work. The parking lot is shown as a construction staging area for the project and would benefit the contractor to complete the parking lot as a last item of work to avoid potential damage to the finished product. The circle drive work can be done in phase one (1) if this work does not interfere with other portions of the contractor's work, and his means and methods.
2. Sealcoating is not required on the newly paved areas.



Digitally signed by Warren J. Brown  
DN: c=US, cn=Warren J. Brown, o=VAMC  
Detroit, ou=Facility Engineering  
Date: 2014.08.06 14:54:33 -04'00'

REPLY FROM: Mark Adams, PE, C2AE	DATE: August 6, 2014
ATTACHMENTS:	COPY TO: